

**Lucrări de termoizolare a fațadelor
pentru eficientizarea energetică a
edificiului CS Călărași**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 190 700,67 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Finisari exterioare				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 744,30	48,20	84 074,27
2	RpCM33F	Demontarea placajelor din sticla	m2	440,00	35,72	15 716,80
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor Betoncontact Consum 0.27kg/m2	m2	2 449,00	5,63	13 778,07
4	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala grosimea 100 mm, 145kg/m3	m2	1 690,60	428,11	723 760,53
5	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren gr 50mm (Etajul tehnic)	m2	808,40	204,95	165 682,03
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului r intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	2 449,00	21,24	52 019,21
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm.	m2	2 449,00	134,62	329 694,18

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti				
8	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	2 449,00	43,65	106 898,85
		Total 1. Finisari exterioare Inclusiv salariu				1 491 623,94 504 389,28
		2. 2. Glafuri				
9	CE23A1	Glafuri si copertine din tabla aluminiu de 0,4 mm grosime, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 20 cm (Glaf din tabla aluminiu)	m	419,09	73,79	30 924,80
		Total 2. Glafuri Inclusiv salariu				30 924,80 15 745,21
		3. 3. Pileastra (intre ferestre)				
10	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	164,85	87,43	14 412,84
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor Betonocontact Consum 0.27kg/m2	m2	164,85	5,63	927,45
12	CN15A	Vopsitorii perclorvinilice aplicate pe suprafetele elementelor prefabricate din beton celular autoclavizat, executate manual cu un strat de amorsaj, din vopsea ciment-perclorvinilic, un strat de grund perclorvinilic si doua straturi de vopsea ciment-perclorvinilic	m2	164,85	61,98	10 216,74
		Total 3. Pileastra (intre ferestre) Inclusiv salariu				25 557,03 13 042,60
		4. 4. Lucrari de soclu				
13	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu	m3	1,373	300,05	411,97

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace mecanice				
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la toclu	m2	1,75	13,08	22,90
15	CF10A2	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu, pentru executarea mecanizata a spritului si grundului	m2	3,623	105,42	381,95
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	176,20	5,33	938,44
17	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2	176,20	391,96	69 063,06
		Total 4. Lucrari de soclu Inclusiv salariu				70 818,32 17 966,82

		Total	lei	1 618 924,08
		Fondul social	24,00 %	132 274,54
		Total	100,00 +	1 751 198,62
		Transportarea materialelor	2,00 %	20 868,83
		Total	100,00 +	1 772 067,45
		Cheltuieli de regie	2,00 %	35 441,35
		Total	100,00 +	1 807 508,80
		Beneficiu de deviz	1,00 %	18 075,09
		Total	100,00 +	1 825 583,89
		TVA	20,00 %	365 116,78
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 190 700,67

Intocmit

S.R.L. "ANADEM-Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de termoizolare a fațadelor
pentru eficientizarea energetică a
edificiului CS Călărași**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 190 700,67 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	295,0621	44,20	13 041,74
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 987,78	44,20	132 059,88
3.	7123010010200	Betonist	h-om	5,492	50,00	274,60
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 308,225	44,20	57 823,54
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	176,00	44,20	7 779,20
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4 346,5432	44,20	192 117,21
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 278,0675	44,20	56 490,58
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	293,88	44,20	12 989,50
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	188,5905	44,20	8 335,70
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	253,7444	44,20	11 215,50
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	947,574	44,20	41 882,77
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	387,64	44,20	17 133,69
		Total manopera				551 143,92

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,1767	400,00	2 470,68
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	130,6925	5,00	653,46
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1744	4 500,00	784,80
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,5233	4 500,00	2 354,85
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,5233	4 500,00	2 354,85
6.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,2093	4 600,00	962,78
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	16,485	20,00	329,70
8.	2414126109781	Toluen	kg	2,4728	50,00	123,64
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	26,43	25,00	660,75
10.	24165861053033	Betonocontact	kg	392,0775	27,00	10 586,09
11.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	1 567,36	32,50	50 939,20
12.	2430116104846	Vopsea alba perclorvinilica 104-400	kg	78,3037	50,00	3 915,18
13.	24302261000001	Fuga	kg	69,4052	32,00	2 220,97
14.	2430226100400	Grund pasivant anticoroziv g.834-40 ntr 1702-80	kg	16,485	55,00	906,67
15.	24302261010106	Grund	kg	1 016,335	37,80	38 417,46
16.	2430226109200	Diluant dispersie vinilica D400	kg	12,3637	32,00	395,64
17.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	10 095,96	4,30	43 412,63
18.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	11 803,466	4,20	49 574,56
19.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	1 067,772	3,50	3 737,20
20.	25213026029075	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 50 mm	m2	873,6379	60,00	52 418,27
21.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 776,389	11,00	30 540,28
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	33,7942	2,80	94,62

23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 024,7022	2,80	2 869,17
24.	2652102100713	Var pasta	m3	0,088	2 100,00	184,80
25.	2652102100737	Var hidratat	kg	604,6913	4,00	2 418,77
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	122,45	3,00	367,35
27.	26531021008311	Tink	kg	5 632,70	35,00	197 144,50
28.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	1,3201	0,00	0,00
29.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,9076	0,00	0,00
30.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	2,6376	0,00	0,00
31.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0217	0,00	0,00
32.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	181,5212	250,00	45 380,30
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 290,44	5,00	6 452,20
34.	2682132601626	Carton bitumat	m2	79,208	15,00	1 188,12
35.	26821626113704	Placi vata minerala termoiz. cladiri 100 mm, 145kg/m3	m2	1 827,0314	233,33	426 301,24
36.	27104036419961	Tabla aluminiu 0,4 x 800 x 1600 mm	kg	286,0289	37,50	10 726,08
37.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	39,604	12,50	495,05
38.	2710703501057	Comier din aluminiu l = 3m	m	1 417,23	6,50	9 212,00
39.	27107035010575	Comier din aluminiu l = 3m	m	677,6817	6,50	4 404,93
40.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	11,0011	37,50	412,54
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,2329	32,50	170,07
42.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	13 660,048	2,00	27 320,10
43.	28741363134005	Diblu din material plastic	buc	4 898,904	1,80	8 818,03
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,9649	20,00	179,30
45.	4100126202818	Apa	m3	11,6499	20,00	233,00
46.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	261,9525	5,00	1 309,76
		Total materiale de constructii				1 043 441,59

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	7 849,35	2,50	19 623,38
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,4805	60,00	28,83
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	62,7496	15,00	941,24
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,8175	15,00	132,26
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	69,3112	15,00	1 039,67
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,5535	25,00	463,84
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	50,0538	25,00	1 251,35
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	8,0347	35,00	281,21
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,4805	25,00	12,01
10.	29522700037101	Agregat pentru tencuieli	h-ut	0,1449	60,00	8,69
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,846	120,00	101,52
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,6782	60,00	160,69
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	14,694	20,00	293,88
		Total utilaje de constructii				24 338,58

Total	lei	1 618 924,08
Fondul social	24,00 %	132 274,54
Total	100,00 +	1 751 198,62
Transportarea materialelor	2,00 %	20 868,83
Total	100,00 +	1 772 067,45
Cheltuieli de regie	2,00 %	35 441,35
Total	100,00 +	1 807 508,80
Beneficiu de deviz	1,00 %	18 075,09

Total	100,00 +	1 825 583,89
TVA	20,00 %	365 116,78

Total deviz:

2 190 700,67

Intocmit

S..R.L. "ANADEM-Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Стройка

**Lucrări de termoizolare a fațadelor
pentru eficientizarea energetică a
edificiului CS Călărași**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Finisari exterioare				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			48,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	44,20	33,15
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 600,00	0,55
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	32,50	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,50	11,25
2	RpCM33F	Demontarea placajelor din sticla	m2			35,72
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	44,20	17,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	44,20	17,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor Betoncontact Consum 0.27kg/m2	m2			5,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,20	1,33
	24165861053033	Betoncontact	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
4	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala grosimea 100 mm, 145kg/m3	m2			428,11
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,8920	44,20	83,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	44,20	18,48
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,30	17,37
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,20	21,21
	26821626113704	Placi vata minerala termoiz. cladiri 100 mm, 145kg/m3	m2	1,0700	233,33	252,16

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,22
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,8300	6,50	5,45
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,00	16,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
5	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren gr 50mm (Etajul tehnic)	m2			204,95
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	44,20	62,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	44,20	13,17
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,30	17,37
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,20	16,97
	25213026029075	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 50 mm	m2	1,0700	60,00	64,84
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,22
	27107035010575	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,8300	6,50	5,45
	28741363134005	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,80	10,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	15,00	0,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului r intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			21,24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	44,20	5,30
	24302261010106	Grund	kg	0,4150	37,80	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			134,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	44,20	53,92
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,00	80,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
8	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			43,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	44,20	19,89
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	32,50	20,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		2. 2. Glafuri				
9	CE23A1	Glafuri si copertine din tabla aluminiu de 0,4 mm grosime, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 20 cm (Glaf din tabla aluminiu)	m			73,79
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	44,20	19,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	44,20	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,20	4,42
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	27104036419961	Tabla aluminiu 0,4 x 800 x 1600 mm	kg	0,6500	37,50	25,59
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	12,50	1,18
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,1800	15,00	2,83
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	37,50	0,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1000	2,80	3,23
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	400,00	1,68
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	2 100,00	0,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		3. 3. Pileastra (intre ferestre)				
10	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de	m2			87,43

1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau blocuri mici de beton				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	44,20	44,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	44,20	8,84
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,80	8,82
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,00	14,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	400,00	10,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	120,00	0,60
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor Betoncontact Consum 0.27kg/m2	m2			5,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,20	1,33
	24165861053033	Betoncontact	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
12	CN15A	Vopsitorii perclorvinilice aplicate pe suprafetele elementelor prefabricate din beton celular autoclavizat, executate manual cu un strat de amorsaj, din vopsea ciment-perclorvinilic, un strat de grund perclorvinilic si doua straturi de vopsea ciment-perclorvinilic	m2			61,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	44,20	24,75
	2430116104846	Vopsea alba perclorvinilica 104-400	kg	0,4750	50,00	23,75
	2430226109200	Diluant dispersie vinilica D400	kg	0,0750	32,00	2,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,2050	2,80	0,57
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	20,00	2,00
	2430226100400	Grund pasivant anticoroziv g.834-40 ntr 1702-80	kg	0,1000	55,00	5,50
	2414126109781	Toluen	kg	0,0150	50,00	0,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		4. 4. Lucrari de soclu				
13	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice	m3			300,05
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	50,00	200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	44,20	66,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	60,00	21,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la toclu	m2			13,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	44,20	5,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,20	6,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
15	CF10A2	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu, pentru executarea mecanizata a spritului si grundului	m2			105,42
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1800	44,20	52,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,20	6,63
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,9000	2,80	16,52
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	4,00	12,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	400,00	14,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	20,00	0,18
	29522700037101	Agregat pentru tencuieli	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	120,00	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,20	1,33
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
17	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-	m2			391,96

1	2	3	4	5	6	7
		granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm				
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	44,20	97,24
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	250,00	257,55
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	3,50	21,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	32,00	12,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	25,00	0,79
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	60,00	0,91
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	35,00	1,60

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. “ANADEM-Construct”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.